ГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

ПРИКАЗ

от 09.04.2013г.                    г. Черногорск                              №389

О внесении изменений в приказ Городского управления образованием от

19.11.2012г. №1122 «Об  утверждении примерного Положения о

предоставлении информации об образовательных программах и учебных

планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин

(модулей), годовых календарных учебных графиках»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации №210-ФЗ от

27.07.2010г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля

2011года №729-р, Постановлением Правительства Республики Хакасия от

13.05.2010г. №253 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства

Республики Хакасия от 24.09.2012г. №631), в целях приведения нормативных актов

в соответствие с действующим законодательством, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Городского управления образованием  от 19.11.2012г. №1122

«Об  утверждении примерного Положения о предоставлении информации об

образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных

курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных

графиках» следующие изменения:

1.1. Абзац 10, п.п. 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

 Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 июня

2012 г. №504 «Об утверждении типового положения об образовательном

учреждении дополнительного образования детей»

1.2. Абзац 3, п.п. 2.8. раздела 2 изложить в следующей редакции:

 содержание письменного обращения не относится к организации

образовательной деятельности образовательных учреждений.

  Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в

компетенцию ГУО, направляется в течение семи дней со дня регистрации в

соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в

компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с

уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения,

за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 ФЗ от 02.05.2006 г. № 59 –

ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

1.3. Абзац 6, п.п. 2.8. раздела 2 изложить в следующей редакции:

 наличие данного заявителю ранее ответа по существу поставленных в

письменном обращении вопросов.

В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на

который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с

ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые

доводы или обстоятельства, руководитель ГУО, должностное лицо ГУО  либо

уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности

очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному

вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения

направлялись в ГУО или одному и тому же должностному лицу ГУО. О данном

решении уведомляется гражданин, направивший обращение.

2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Тимченко И.В.,

заместителя руководителя ГУО.

Руководитель

управления образованием                                               Е.Г. Чернышева